博深股份有限公司

关于向汶上海纬机车配件有限公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整、没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏。

博深股份有限公司(以下简称"公司")全资子公司汶上海纬机车配件有限 公司(以下简称"海纬机车")投资建设的"技术研发中心建设项目",截至目 前已全部建设完成,累计投入募集资金 2,639.62 万元,该项目计划总投资 3,929.42万元,节余募集资金已经公司审议批准后补充上市公司流动资金。

公司于2024年8月16日召开第六届董事会第十三次会议审议通过了《关于 向汶上海纬机车配件有限公司增资的议案》,根据业务发展的需要,公司拟对海 纬机车进行增资,海纬机车为本公司全资子公司,本次增资事项不构成关联交易, 亦不构成重大资产重组。具体情况如下:

一、本次增资概述

公司于 2020 年获证监会批准,通过发行股份及支付现金方式购买海纬机车 86.53%股权,同时募集配套资金。海纬机车"技术研发中心建设项目"作为此次 募投项目之一,是根据其产品研发方向的实际情况,为长期积累的铸造、机械加 工技术, 围绕国家轨道交通装备产业的发展规划和市场需求, 进一步加大技术研 发投入,提升产品质量性能,开发更高速度等级的高铁制动盘产品,以及适应市 场需求的各种轨道交通车辆制动盘产品而设立的。

该项目计划总投资 3,929.42 万元,截至 2024 年 5 月 15 日,项目建设已全 部完成,累计投入募集资金2.639.62万元,节余募集资金已经公司审议批准后 补充上市公司流动资金。具体内容详见公司披露于《证券时报》《中国证券报》 及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《博深股份有限公司关于募投项 目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的公告》(公告编号: 2024-031)、 《博深股份有限公司第六届董事会第十一次会议决议公告》(公告编号: 2024029)、《博深股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号: 2024-037)。

根据业务发展的需要,公司拟以已投入海纬机车"技术研发中心建设项目"的募集资金 2,639.62 万元和自有资金 0.38 万元对海纬机车增资共计 2,640.00 万元,增资完成后,海纬机车注册资本将变更为 5,228.00 万元。

二、投资标的基本情况

1、投资标的基本信息

公司名称: 汶上海纬机车配件有限公司

统一社会信用代码: 913708307807697332

注册资本: 2,588 万元

住所: 汶上县工业园区

经营范围:一般项目:铁路机车车辆配件制造;铁路机车车辆配件销售;非居住房地产租赁;机械设备租赁;机械设备销售;农副产品销售;初级农产品收购;生产性废旧金属回收;再生资源回收(除生产性废旧金属);再生资源销售;汽车零部件及配件制造;通用设备制造(不含特种设备制造);机械零件、零部件加工;机械零件、零部件销售;建筑工程用机械制造;建筑工程用机械销售。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:货物进出口;技术进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

2、投资标的股权结构

公司持有海纬机车100%股权,增资前后持股比例未发生变化。

3、标的公司主要财务数据

单位: 万元

科目	2023年12月31日/2023年度	2024年6月30日/2024年半年度
资产总额	54, 399. 43	53, 170. 15
负债总额	9, 743. 08	4, 276. 32
净资产	44, 656. 35	48, 893. 83
营业收入	25, 954. 34	10, 174. 52
净利润	7, 799. 51	3, 210. 84

归属母公司 净利润	7, 799. 51	3, 210. 84
--------------	------------	------------

注: 2023年度数据已经审计, 2024年半年度数据未经审计。

三、本次增资对上市公司的影响

公司本次对海纬机车的增资符合公司战略规划和业务发展需要,有利于增强海纬机车的资本实力,进一步巩固和提升其行业地位,提高综合竞争能力。

根据公司《章程》《投资决策与项目管理制度》的规定,本次对海纬机车增资在董事会的决策权限范围内,无需提交公司股东大会审议。

特此公告。

博深股份有限公司董事会 二〇二四年八月二十日